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Lokalny Program Rewitalizacji

W pierwszym spotkaniu warszta-
towym, na zaproszenie prezyden-
ta miasta Edmunda Stachowicza, 
uczestniczyli radni, mieszkańcy oraz 
osoby zainteresowane przemianami 
przestrzennymi, społecznymi i ekono-
micznymi w zdegradowanych częś-
ciach miasta, przyczyniającymi się do 
poprawy jakości życia mieszkańców, 
przywrócenia ładu przestrzennego, 
do ożywienia gospodarczego i odbu-
dowy więzi społecznych.
Celem rewitalizacji nie są tylko dzia-
łania ściśle techniczne polegające na 
remontowaniu budynków, unowo-
cześnianiu infrastruktury czy zabudo-
wie dróg i chodników. W skład rewi-
talizacji wchodzą również działania o 
charakterze społecznym i ekonomicz-
nym. Razem mają one doprowadzić 
do właściwego funkcjonowania okre-
ślonych obszarów. 
W słowie wstępnym prezydent mia-
sta Edmund Stachowicz przypomniał 
uczestnikom spotkania o uchwaleniu 
w kwietniu 2006 roku przez Radę Miej-
ską Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich miasta Starogard 
Gdański na lata 2006-2013. Obecnie 
zmiana przepisów dotyczących wa-

W lutym, w Starogardzkim Centrum Kultury 
rozpoczął się cykl spotkań warsztatowych po-
święconych aktualizacji Lokalnego Programu 
Rewitalizacji naszego miasta.

runków uzyskania dofinansowania z 
funduszy europejskich, obliguje do 
przeprowadzenia aktualizacji tego 
programu w celu dostosowania go do 
obowiązujących wymogów unijnych. 
Ponieważ rewitalizacja jest procesem 
o charakterze wieloletnim, wychodzą-
cym poza ramy kadencji Rady Miej-
skiej czy prezydenta Miasta efektów 
zapoczątkowanych aktualnie proce-
sów można oczekiwać w pełni za kilka 
może nawet kilkanaście lat. 
- Dla powodzenia tego procesu koniecz-
na jest współpraca wielu środowisk 
lokalnych naszego miasta – mówił pre-
zydent Edmund Stachowicz. Zarów-
no w ustaleniu kierunków działania, 
jak i późniejszym wprowadzeniu ich 
w życie, muszą ze sobą współdziałać 
mieszkańcy rewitalizowanych obsza-
rów, politycy, urzędnicy samorządowi, 
właściciele nieruchomości, przedsię-
biorcy, członkowie stowarzyszeń i or-
ganizacji. Słowem wszyscy, którym na 
sercu leży dobro naszego miasta. 
Warsztaty prowadził prof. Piotr Lo-
rens, kierownik Katedry Urbanistyki  
i Planowania Regionalnego Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej      
i jednocześnie prezes gdańskiego od-
działu Towarzystwa Urbanistów Pol-
skich. Uczestnicy poznali problema-
tykę rewitalizacji, dowiedzieli się jak 
wygląda proponowana struktura prac 
nad jej aktualizacją. Dokonano rów-

nież wstępnego określenia słabych      
i mocnych stron programu oraz szans 
i zagrożeń. Zaproponowano rejony do 
rewitalizacji spoza obecnego Lokalne-
go Programu Rewitalizacji. Określono 
również cele przestrzenne, ekono-
miczne i społeczne rewitalizacji.
Na spotkaniu, które odbyło się 15 lute-
go dokonano selekcji celów postawio-
nych na pierwszym spotkaniu oraz ich 
wstępnej hierachizacji. 
Kolejne spotkanie warsztatowe odbę-
dzie się 29 lutego również w SCK.

Warsztaty prowadził prof. Piotr Lorens z Politechniki 
Gdańskiej

Prezydent Edmund Stachowicz zachęcał do współpracy
przedstawicieli lokalnych środowisk przy realizacji 
programu

W warsztatach uczestniczyli m.in. radni Rady Miejskiej
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URząd MiEjSKi W StaRoGaRdziE GdańSKiM 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Godziny PRaCy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMER Konta banKoWEGo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKREtaRiat PREzydEnta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzydEnt MiaSta
Edmund Stachowicz
zaStęPCa PREzydEnta MiaSta 
dS. SPołECznyCh i RozWojU MiaSta  
henryk Wojciechowski
zaStęPCa PREzydEnta MiaSta 
dS. tEChniCzno-inWEStyCyjnyCh
Eugeniusz Żak

Wydział oRGanizaCyjny
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biURo obSłUGi KLiEnta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Konkurs został zorganizowany wspól-
nie przez Zakład Oświetlenia ENERGA  
Sp. z o.o. w Sopocie, Polskapresse – 
wydawcę Polska Dziennik Bałtycki oraz 
starostę powiatu starogardzkiego.
Na najpiękniejszą gminę głosowali 
czytelnicy Polska Dziennik Bałtycki. 
Konkurs wygrała Gmina Miejska Staro-
gard Gdański, a nagrodę podczas spot-

Udekorowane miasto
Gmina Miejska Starogard Gdański wygrała w 
konkursie na najpiękniej udekorowaną gminę 
powiatu starogardzkiego w okresie świąt bo-
żego narodzenia.

W spotkaniu oprócz lokalnych przedsię-
biorców uczestniczyli, m.in. wicemarsza-
łek województwa pomorskiego Mieczy-
sław Struk, poseł na Sejm RP Sławomir 
Neumann, senator Andrzej Grzyb, staro-
sta Leszek Burczyk oraz prezydent Staro-
gardu Edmund Stachowicz.
 - Nasze województwo wydaje na małe 
i średnie przedsiębiorstwa ponad 
180 mln euro rocznie. W programach 
skierowanych do naszych przedsiębior-
ców jest wyraźny trend, by sięgać po 
nowości technologiczno-produkcyjne. 
My z kolei chcemy wprowadzić przyja-
zny klimat dla przedsiębiorczości - mó-
wił Mieczysław Struk.
Dużo miejsca przeznaczono na prezen-
tacje i przedstawienie statystyk. Okazało 
się między innymi, że w naszym powie-
cie zaledwie 4,5 % mieszkańców posia-
da wykształcenie wyższe. Na szczęście 
liczby mówią też, że coraz mniej firm ule-
ga likwidacji, a coraz więcej powstaje.
Organizatorami spotkania byli Cech Rze-
miosł Różnych, Pomorska Izba Rzemieśl-
nicza oraz Starogardzki Klub Biznesu.

Unijne 
wsparcie firm
W Cechu Rzemiosł Różnych odbyło się spotka-
nie poświęcone możliwościom wsparcia ma-
łych i średnich przedsiębiorstw oraz organizacji 
okołobiznesowych ze środków unijnych.

kania, w którym uczestniczyli: Marcin 
Strzelczyk - kierownik działu marke-
tingu Energa Sopot; Janusz Henryk 
Leszcz - prezes zarządu ENERGI Zakła-
du Oświetlenia Sp. z o.o. oraz Ewa Ma-
cholla i Maciej Jędrzyński - przedstawi-
ciele Polska Dziennik Bałtycki, odebrał 
prezydent Edmund Stachowicz. 
Z kolei kapituła konkursowa za najpięk-
niej udekorowaną gminę uznała Gmi-
nę Miejską Skórcz. Nagrodę odebrał 
burmistrz Ryszard Dąbek. 
Spośród, którzy nadesłali kupony kon-
kursowe, sprzęt elektroniczny wyloso-
wała Nina Mosińska z Pinczyna.

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego 

śp. Henryka Weisbrodta

Radnego Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
II kadencji w latach 1994 – 1998
Honorowego Starszego Cechu

Przewodniczącego Zarządu 
Cechu Rzemiosł Różnych trzech kadencji

Inicjatora budowy Domu Rzemiosła 
składają

Helena Bugaj
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Starogardu Gdańskiego

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta                     

Starogardu Gdańskiego

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego

śp. Stefana Górskiego

Przyjaciela Ziemi Kociewskiej
Inicjatora współpracy z Regionem Limerick w Irlandii 

składają

Helena Bugaj
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Starogardu Gdańskiego

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta                     

Starogardu Gdańskiego

Prezydent Edmund Stachowicz osobiście odebrał nagrodę dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański
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biURo Rady MiEjSKiEj
obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

Wydział FinanSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

Wydział SPRaW obyWatELSKiCh
058 530 6046

zESPÓł PRaWny
058 530 6055

Wydział RozWojU
058 530 6104

SaModziELnE StanoWiSKa PRaCy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

Wydział PRoMoCji 
i WSPÓłPRaCy zaGRaniCznEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłnoMoCniCy PREzydEnta MiaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Modernizacja Kościuszki
Zgodnie z planem inwestycja związana 
z modernizacją ul. Kościuszki (odcinek 
od ronda przy ul. Lubichowskiej do 
Przedmieścia) zakłada wybudowanie 
dwóch rond na skrzyżowaniu ul. Owidz-
kiej i Jabłowskiej oraz ul. Kościuszki       
i Sobieskiego. Przebudowie ulegnie 
też rondo przy ul. Lubichowskiej. Poza 
tym plan przewiduje wybudowanie na 
całej długości, oczywiście w miejscach 
gdzie jest to możliwe, ścieżki rowero-
wej. Wszystko to spowoduje zmianę 
organizacji ruchu. Dla przykładu jadąc 
od ul. Lubichowskiej nie będzie można 
skręcić w lewo na ul. Paderewskiego. 

trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji ul. Kościuszki, która po-
winna być gotowa do końca kwietnia. 

Tegoroczna edycja imprezy przypada-
ła dokładnie w kalendarzowe ostatki. 
Fakt ten w jeszcze większym stopniu 
skłaniał do hucznej zabawy. Nie zabra-
kło występów artystycznych w wykona-
niu uczniów gimnazjum oraz osób nie-
pełnosprawnych z ośrodków wsparcia 
MOPS. Bal był poprzeplatany konkur-
sami z nagrodami. Nie obyło się też 
bez słodkiego poczęstunku.

ostatkowa zabawa
W Publicznym Gimnazjum nr 3 odbyła się 
zabawa karnawałowa, w której brali udział 
uczestnicy zajęć ośrodków wsparcia dzien-
nego MoPS w Starogardzie.

Przygotowywana dokumentacja tech-
niczna inwestycji ma być bardzo szero-
ka. Ma ona objąć też przebudowę sieci 
kanalizacyjnej. 
- Jeżeli będziemy już znali całkowite 
koszty inwestycji, pierwszym etapem 
modernizacji ul. Kościuszki będzie od-
cinek od ul. Lubichowskiej do skrzy-
żowania z ul. Sobieskiego. Mamy na-
dzieję, że inwestycję tę będziemy rea-
lizowali przy wsparciu powiatu - mówi 
Tomasz Rzepka, naczelnik Wydziału 
Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu 
Miejskiego.

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim informuje, że obecnie trwają prace 
nad opracowaniem dokumentacji technicznej dotyczącej: 

ModeRnizacji  ul.  KościuSzKi.
W związku z powyższym zaprasza się wszystkich zainteresowanych,                      
w tym przede wszystkim właścicieli posesji przyległych do ul. Kościuszki, do 
zapoznania się z rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu sytuacyjnego 
i wniesienia ewentualnych uwag i spostrzeżeń, które będą materiałem 
pomocniczym do uzgodnienia opracowania.
Plan sytuacyjny będzie wyłożony do publicznej wiadomości w dniu 28 lutego 
2008 r. w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w godz. od 12.00 do 15.30.

Z okazji 90. rocznicy Odzyskania Nie-
podległości przez Litwę prezydent miasta 
Edmund Stachowicz spotkał się z konsu-
lem honorowym Republiki Litewskiej w 
Gdańsku Józefem Poltrokiem. W imieniu 
władz samorządowych oraz wszystkich 
mieszkańców  Starogardu prezydent zło-
żył życzenia  z okazji święta litewskiego. 
- Jesteśmy dumni z Waszych sukcesów 
jak również z naszych wzajemnych więzi 
i wspólnej  pracy w strukturach zjedno-
czonej Europy – powiedział prezydent.

zmienne koleje losu sprawiły, że 14 lutego 
wspólnie świętowaliśmy  rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Litwę.

z wizytą 
w konsulacie
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

Wydział tEChniCzno-inWEStyCyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

Wydział GoSPodaRKi GRUntaMi,
GEodEzji i RoLniCtWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

Wydział PLanoWania i URbaniStyKi
architektura: 058 530 6084

Wydział SPRaW SPołECznyCh
oświata: 058 530 6087

URząd StanU CyWiLnEGo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

W porządku obrad m.in.:
1. Aktualizacja Strategii Rozwoju Spo-
łeczno-Gospodarczego Miasta Staro-
gard Gdański
a) dyskusja,
b) podjęcie uchwały w sprawie przyję-
cia „Strategii Rozwoju Społeczno-Go-
spodarczego Miasta Starogard Gdań-
ski 2008-2018”,
2. Analiza rozwiązań układu drogowe-
go w mieście. 
Uwaga: Opracowanie, pt. „I etap 
usprawnień ruchu w układzie ulic mia-
sta Starogard Gdański” – do  wglądu w 
Biurze Rady Miejskiej.
- podjęcie uchwały w sprawie zaakcep-
towania koncepcji usprawnienia ruchu 
drogowego w układzie ulic miasta 
Starogard Gdański zawartego w opra-
cowaniu Biura Konsultacyjno-Projek-
towego Inżynierii Drogowej „TRAFIK” 
s.c. w Gdańsku,
3. Sprawozdanie z dotychczasowych 
działań mających na celu pozyskanie 
środków UE na zadania własne w la-
tach 2007-2008. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na 2008 rok, 
2) zmiany uchwały dotyczącej Statutu 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański,
3) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/173/2008 

Sesja
W środę, 27 lutego, o godzinie 12.00, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XiX zwy-
czajna sesja Rady Miejskiej.

z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie 
zakresu i zasad przyznawania dotacji          
z budżetu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na realizację zadań prowadzo-
nych w formie gospodarki pozabudże-
towej,
4) wyrażenia zgody na wniesienie 
wkładu pieniężnego do Przedsiębior-
stwa i Kanalizacji „Star-Wik” spółki 
z o.o. w Starogardzie Gdańskim na 
podwyższenie kapitału zakładowego 
Spółki,
5) wyrażenia zgody na obciążenie nie-
ruchomości ograniczonym prawem 
rzeczowym – użytkowaniem oraz          
w sprawie wyrażenia zgody na odstą-
pienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy,
6) wyrażenia zgody na zawarcie umów 
wynajmu lokali na okres powyżej 3 lat 
oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów,
7) zmieniająca uchwałę Nr XVII/167/2004 
z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie wyra-
żenia zgody na udzielenie spółdzielniom 
mieszkaniowym bonifikaty od ceny 
sprzedaży prawa własności gruntu,
8) likwidacji zakładu budżetowego 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
– Agencji  Wspierania Przedsiębiorczo-
ści w Starogardzie Gdańskim,
9)  zmieniająca uchwałę Nr IV/33/2007 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 17 stycznia 2007 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Helena Bugaj

Posiedzenie Komisji infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i ochrony środowi-
ska Rady Miejskiej Starogardu Gdań-
skiego, odbyło się 21 lutego 2008 r.     
W porządku posiedzenia, m.in.: zapo-
znanie się z sytuacją nowej bazy MZK    
w terenie i omówienie kwestii przenie-
sienia jej obok Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Starkom; ocena utrzyma-
nia czystości w mieście oraz stanu tech-
nicznego pojazdów PUK Starkom.

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Turystyki Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się 18 lutego 2008 r. 
W porządku posiedzenia, m.in.: spotka-
nie z dyrektorem SPZOZ Przychodnia 
Lekarska w sprawie funkcjonowania 
Poradni Medycyny Sportowej; zapo-
znanie się kalendarzem imprez organi-
zowanych przez OSiR na 2008 r.; ocena 
wypoczynku dzieci i młodzieży w okre-
sie ferii zimowych oraz wizytacja zajęć 
treningowych w klubach sportowych.

Posiedzenie Komisji Kultury i Promo-
cji Miasta Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się 12 lutego 
2008 r. W porządku posiedzenia, m.in.: 
rozpatrzenie wniosków o stypendia 
dla twórców kultury na rok 2008.

Posiedzenie Komisji edukacji Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego, od-
będzie się 26 lutego 2008 r.  o godz. 
14.00, w sali nr 21 Urzędu Miejskiego, 
ul. Gdańska 6. W porządku posiedzenia, 
m.in.: omówienie i ocena realizacji zi-
mowego wypoczynku dzieci i młodzieży 
- realizacja zadań postawionych przed 
organizatorami; „Grand Hillerod” – co 
dalej z nagrodą dla młodego, uzdolnio-
nego starogardzianina. 

Posiedzenie Komisji Samorządno-
ści, Porządku Publicznego i Bezpie-
czeństwa Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbędzie się 25 lutego 
2008 roku  o godz. 14.00 w sali 21, 
Urzędu Miejskiego, ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in.: za-
poznanie się z wynikami konkursu na 
najlepszego dzielnicowego i policjan-
ta prewencji za II półrocze 2007 r.

Posiedzenia
komisji

zaPRoSzEniE
Dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim 
serdecznie zaprasza na wystawę Marka Borowskiego, pt. „Pasje... 
Ksyrofilistyka – Kolekcja mojego życia”. 
Zbiory, głównie w postaci żyletek będzie można oglądać w Ratuszu 
Miejskim, Rynek 1. otwarcie wystawy - 23 lutego o godz. 17.00. Zbieranie 
żyletek Marek Borowski zaczął około 1963 roku. Zbierał też maszynki do 
golenia. Kupował je na aukcjach internetowych, teraz będzie prezentował 
swoją kolekcję na wystawie. Zbiory będą dostępne dla zainteresowanych 
do końca kwietnia.
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StRaŻ MiEjSKa
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zaRząd bUdynKaMi MiESzKaLnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEjSKi zaKład KoMUniKaCji: 058 562 30 01

aGEnCja WSPiERania PRzEdSiębioRCzoŚCi:
tel./fax: 058 563 01 46

PRzEdSiębioRStWo WodoCiąGÓW i KanaLizaCji „StaR-WiK”
058 562 81 90

PRzEdSiębioRStWo USłUG KoMUnaLnyCh „StaRKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

jak pomagać zwierzętom?

Uczestniczyli w nim dyrektorzy szkół,  a 
także organizacje zajmujące się opieką 
nad zwierzętami. Słowo wstępne wy-
głosił prezydent miasta Edmund Sta-
chowicz. Zebranym została przedsta-
wiona prezentacja multimedialna do-
tycząca tematyki zwierząt. Omówiono 
między innymi działalność dwóch naj-
ważniejszych organizacji zajmujących 
się zwierzętami w naszym mieście, a 
więc OTOZ Animals Schronisko dla 
Zwierząt oraz Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce. 

oToz animals Schronisko 
dla zwierząt 
- Oprócz adopcji, priorytetem działa-
nia schroniska jest  sterylizacja prze-
bywających w nim zwierząt. To jedyny 
skuteczny sposób zapobiegania zjawi-
sku bezdomności. 
- Prowadzi też szeroko rozumianą akcję 
edukacji humanitarnej ze szczególną 
uwagą na los bezdomnych i pokrzyw-
dzonych zwierząt. W tym celu OTOZ 
zachęca uczniów starogardzkich szkół  
i ich rodziców do współpracy w cha-
rakterze wolontariuszy. 

- Schronisko prowadzone przez OTOZ 

7 lutego w Urzędzie Miejskim odbyło się 
spotkanie organizacyjne dotyczące bezdomnych 
zwierząt w naszym mieście. 

Animals prowadzi również bazę da-
nych dotyczącą znalezionych i zagi-
nionych zwierząt. 

Towarzystwo opieki 
nad zwierzętami w Polsce
Główne cele towarzystwa to:
- promowanie przestrzegania praw 
zwierząt i humanitarnego ich trakto-
wania, zwalczanie przejawów znę-
cania się nad zwierzętami, działanie        
w ich obronie i niesienie im pomocy,

Wykaz ras psów uznawanych za 
agresywne na podstawie Roz-
porządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i administracji z dnia 
28 kwietnia 2003 r.
Akbash Dog, Amerykański Pit Bull 
Terier, Buldod Amerykański, Ana-
tolian Karabash, Dog Argentyński, 
Moskiewski Stróżujący, Owczarek 
Kaukaski, Perro de Presa Canario, 
Perro de Presa Mallorquin, Rottwe-
iler, Tosa Inu.

- pobudzanie świadomości społecznej 
dotyczącej praw zwierząt, kształtowa-
nie wśród społeczeństwa właściwego 
stosunku do zwierząt, pozyskiwanie 
wolontariuszy,
- prowadzenie edukacji humanitarnej,
- działanie na rzecz ochrony środowiska,
- prowadzenie działań zmierzających 
do zmniejszania populacji zwierząt 
bezdomnych.
Podczas spotkania w Urzędzie Miej-
skim omawiano również zadania Stra-
ży Miejskiej i Policji związane z opieką 
nad zwierzętami, o których napiszemy 
w kolejnym numerze.

Prezes Ewa Gebert zaprezentowała działalność Schroniska dla zwierząt animals

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele służb i instytucji, których zadania związane są z opieką nad zwierzętami

Na posiadanie wymienionych ras wy-
magane jest uzyskanie pozwolenia 
Prezydenta Miasta.
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zaKład EnERGEtyKi CiEPLnEj „StaR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PRzyChodnia LECzEnia UzaLEŻniEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz PRzyChodnia LEKaRSKa
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz StaRoGaRdzKiE CEntRUM REhabiLitaCji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodEK SPoRtU i REKREaCji: 058 562 21 20

MiEjSKi oŚRodEK PoMoCy SPołECznEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEjSKa bibLiotEKa PUbLiCzna: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi KoCiEWSKiEj: 058 562 46 75

StaRoGaRdzKiE CEntRUM KULtURy: 058 561 29 45

Zapraszam w każdy poniedziałek o godz. 
16.00 do audycji „Czułym okiem” w „Ra-
dio Fabryka Tczew”. „Czułym okiem” to 
spotkania ze specjalistami - lekarzami, psy-
chologami, osobami zawodowo lub spo-
łecznie niosącymi pomoc tym, którzy jej 
potrzebują. Audycja dowodzi, że wszelkie 
niepełnosprawności mimo, że utrudniają 
czasem życie, mogą zostać przezwyciężo-
ne i pozwalają żyć pełnią życia!

Tegoroczną edycję konkursu wygrała 
prof. Ewa Nowicka-Rusek. Jest ona 
profesorem dr. hab. antropologii spo-
łecznej na Uniwersytecie Warszawskim 
(Wydział Socjologii i Antropologii) oraz 
kierownikiem Zakładu Antropologii 
Społecznej. Wykłada też w Szkole Wyż-
szej Psychologii Społecznej. Od 1994 
roku jest członkinią Komitetu Nauk Et-

nologicznych. To, iż nie widzi, nie prze-
szkadza jej w pracy naukowej.
W tym roku, po raz pierwszy, przyzna-
no wyróżnienie specjalne dla osoby, 
która nie pochodzi z Polski, ale wiele 
zrobiła dla osób niepełnosprawnych  
w naszym kraju. Otrzymała je Jane 
Cordell, pierwsza sekretarz Ambasady 
Brytyjskiej w Warszawie. Jane Cordell 
swobodnie rozmawia po polsku. Jest 
osobą niesłyszącą, ale w rozumieniu 
ludzi pomagają jej anglojęzyczni lip-
speakerzy („mówiący ustami”). 

źródło: www.niepelnosprawni.pl

Człowiek bez barier 2007
już po raz piąty przyznano tytuł „Człowieka 
bez barier” – prestiżową nagrodę w konkursie 
magazynu „integracja”. Od podatku od czynności cywilno-

prawnych zwolnione są osoby o 
znacznym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności bez względu 
na rodzaj schorzenia, oraz osoby o 
lekkim stopniu niepełnosprawności 
w związku ze schorzeniami narządów 
ruchu, nabywające na potrzeby włas-
ne sprzęt rehabilitacyjny, wózki inwa-
lidzkie, motorowery, motocykle lub 
samochody osobowe.

cdn...

Uprawnienia
i ulgi

W dzienniku „Polska” można 
przeczytać ważną informację, 
że niepełnosprawni studenci mogą 
liczyć na opłacanego z budżetu 
państwa asystenta, który pomoże 
im sporządzać notatki z wykładów, 
wypożyczać książki z biblioteki, 
a także dojechać na uczelnię.
Pierwsze w historii dotacje 
na kształcenie i rehabilitację 
niepełnosprawnych otrzymały 
już niemal wszystkie publiczne 
uczelnie w kraju, dlatego warto 
z tej możliwości skorzystać!

UWaGa!

Czułym okiem

Zespół wykonał nie tylko utwory swe-
go lidera Adama Skrzypczyka, lecz 
także kompozycje tak uznanych arty-
stów jak: Miles Davis, Herbie Hancock, 
Sting, czy Jimmy Hendrix. Koncert zro-
bił na zgromadzonej publiczności bar-
dzo dobre wrażenie o czym świadczyć 
mogły bisy. Można powiedzieć, że nie 
bez powodu „Ogródek” po raz kolejny 
znalazł się w czołówce polskich klubów 
jazzowych według czasopisma „JAZZ 

Przyjacielski koncert
SMMj „jazz Fan Club” zorganizował pierwszy w tym 
roku wspólny koncert z Gminą Miejską Starogard 
Gdański. W Restauracji „ogródek” wystąpiła trój-
miejska formacja FoR FRiEndS. 

FORUM”, co ważne swoją małą cegieł-
kę do tego sukcesu dołożyła Gmina 
Miejska Starogard Gdański. 

Beata Włoch
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tELEFony aLaRMoWE

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

- Pierwsze kroki, pierwsze działania, 
pierwsze decyzje, które według Pana 
trzeba podjąć?

- Pomysłów jest wiele, ale chciałbym 
tu powiedzieć o tym najważniejszym:          
o przyjęciu i wprowadzeniu w życie pol-
skiej ustawy antydyskryminacyjnej. Mó-
wię to również w kontekście współpra-
cy z Integracją i tego, co się zdarzyło w 
Trybunale Konstytucyjnym - konferencji 
„Od karty praw do ustawy o niedyskry-
minacji – gwarancja ochrony praw oby-
watelskich osób niepełnosprawnych”. 
Przyjęcie tej ustawy to nasze główne za-
łożenie i nasze wielkie marzenie.  Może 
się ona różnie nazywać: ustawą o nie-
pełnosprawnych Polakach - na wzór 
amerykański, może się nazywać ustawą 
przeciwko wykluczeniu społecznemu. 
Chciałbym położyć nacisk właśnie na 
współpracę z różnymi środowiskami, 
ponieważ lubię się otaczać ludźmi mą-
drzejszymi ode mnie. Tymi, którzy mają 
wiedzę i od lat funkcjonują w tym obsza-
rze, którzy wiedzą jakie rozwiązania będą 
najlepsze. To jest po pierwsze. Po drugie, 
sądzę że nieodzowna jest zmiana myśle-
nia, zmiana świadomości społecznej Po-
laków, czyli praca przy użyciu kampanii 
społecznych, mediów publicznych i nie-
publicznych. Ostatnie badania pokazały 
niestety, że osoby niepełnosprawne są 
postrzegane jako ludzie drugiej katego-
rii. Bardzo zależy mi by to zmienić, anga-
żując w to wszelkie możliwe siły, środki 
i sposoby. Dla mnie to zadanie jest bar-
dzo istotne. Po trzecie, chciałbym byśmy 
odeszli od rozmów o świadczeniach na 
czyjąś rzecz, a zamiast tego zaczęli mó-
wić o przestrzeganiu praw. Tu są mi bar-
dzo bliskie wzorce brytyjskie, chciałbym 
abyśmy jak najwięcej czerpali z tego 
systemu dla rozwiązań w Polsce. Warto       
z nich korzystać skoro tam się sprawdzi-
ły. Nie ma sensu przecież wyważanie już 
otwartych drzwi.

- Wszystkich interesują losy PFRon-u.  
jakie są zamierzenie Pana Ministra wo-

nieodzowna jest zmiana myślenia
Rozmowa z jarosławem dudą, Pełnomocnikiem 
Rządu ds. osób niepełnosprawnych

bec tej instytucji? czy są już jakieś kon-
kretne plany?

- Jeśli chodzi o PFRON to mam tu duże 
doświadczenie, gdyż przez kilka lat by-
łem jego wiceprezesem. Dzięki temu 
wiem, że jest to instytucja potrzebna i dla-
tego chciałbym uspokoić wszystkich zain-
teresowanych, że nie ma żadnych pla-
nów jej likwidacji. Nie ma wątpliwości, 
że Fundusz jest potrzebny środowisku 
osób niepełnosprawnych, że jest in-
stytucją sprawdzoną. Chciałbym tutaj 
też zwrócić uwagę, że po raz pierwszy 
chyba zdarzyło się, że premier poświę-
cił tak wiele miejsca w swoim expose 
osobom niepełnosprawnym. Premier 
nakreślił tu pewien plan działania, który 
jest niesłychanie ambitny, a to dla nas 
wielkie zobowiązanie. Tym większa więc 
jest nasza determinacja by ten plan wy-
konać, gdyż z niego będziemy się rozli-
czać za jakiś czas. Chcemy się rozliczyć 
pozytywnie - za wykonanie tego planu, a 
nie - zostać rozliczonymi za niespełnione 
obietnice. Wracając do tematu - uważam 
że PFRON jest na dzień dzisiejszy instytu-
cją niezbędną, ale wymaga też pewnych 
reform...

- organizacje pozarządowe: jak Pan wi-
dzi ich rolę? Bo doskonale wiemy, że jest 
ich bardzo dużo w naszym kraju i sporo 
z nich korzysta ze środków PFRon-u. 
co z nimi dalej będzie, szczególnie mam 
tu na myśli struktury lokalne, w sytuacji 
decentralizacji Funduszu?

- Myślę że silne, sprawdzone i dysponu-
jące dużym doświadczeniem organizacje 
mogą być absolutnie spokojne. Bardziej 
zwróciłbym tu uwagę na kwestię proble-
mów technicznych, tego, żeby te orga-
nizacje miały większe poczucie stabilno-
ści, a nie tylko czasowości, tego że mają 
podpisaną umowę na bardzo krótki czas 
i nie wiedzą co będzie potem. To podci-
na im skrzydła, sprawia, że nie mogą ni-
czego zaplanować, tkwią w zawieszeniu. 
Dlatego jestem zdecydowanym zwolen-
nikiem zwiększenia ich stabilności, np. 
przez zawieranie kontraktów wielolet-
nich i przekazywanie środków nie w po-
łowie roku, a na początku. Bo trudno od 

nich wymagać żeby do tego momentu, 
przez kilka miesięcy radziły sobie same. 
Chcę tu zaznaczyć, że mimo tej sytuacji 
organizacje dobrze sobie radzą, co po-
kazuje ich znakomite przygotowanie do 
pełnionej misji. Ale trzeba im tu pomóc. 
A to jest jedyny i najważniejszy według 
mnie partner do zrealizowania tych za-
mierzeń, o których mówiliśmy wcześniej 
i tych, o których jeszcze nie mówiliśmy. 
To jest partner wszędzie na świecie 
tańszy, sprawniejszy, nie kosztuje nas 
administracja, obsługa itd. A poza tym 
budujemy społeczeństwo obywatelskie, 
co jest tu najważniejsze, a także realizu-
jemy zasadę pomocniczości, która  jest 
najważniejsza z punktu widzenia budo-
wania ładu społecznego.

- na deser zostawiłem sobie pytanie 
związane z zatrudnieniem: mimo że od 
kilkunastu lat funkcjonuje u nas usta-
wa o zatrudnieniu i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych to wciąż poziom 
ich zatrudnienia dalece odbiega od po-
ziomu w europie, mamy nie najlepszą 
atmosferę wokół zakładów pracy chro-
nionej... czy według Pana trzeba tu po-
ważnych zmian?

- Zdecydowanie tak. Nie do przyjęcia 
jest stan, w którym na 5,5 mln. osób 
niepełnosprawnych ponad 80 proc. nie 
pracuje. Średnia europejska to przy-
najmniej 50 proc. niepełnosprawnych 
czynnych zawodowo. Naszym celem 
jest zdecydowane dążenie do takiego 
stanu zatrudnienia. Ale nie zrobimy tego 
od razu. Powiedzmy sobie wprost: nie 
mogę dzisiaj powiedzieć, że za rok bę-
dziemy mieli zatrudnionych 25 proc. 
niepełnosprawnych. Chciałbym, aby ta 
kadencja skończyła się takim wynikiem, 
abyśmy mogli powiedzieć, że w Polsce 
jest zatrudnionych 20-25 proc. osób nie-
pełnosprawnych. To już będzie naszym 
sukcesem. Jeżeli będą lepsze wyniki to 
będę się jeszcze bardziej cieszył.

Rozmawiał: Piotr Pawłowski 

Tytuł od redakcji, tekst podajemy za 
publikacją, która w całości znajduje się na

 www.niepelnosprawni.pl
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Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

oGŁaSza i PRzeTaRG uSTnY nieoGRaniczonY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Osiedlowej 11 klatka „B”, 
zlokalizowanego na III piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 367, obręb 13, o 
powierzchni 341 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 
23872:

lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

ilość 
pokoi

udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera i opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 37,40 2 0,0388 94 000,00 9 400,00 940,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 23.05.2089 r.

Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 18 marca 2008 r. (wtorek) 
w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy 
wpłacić najpóźniej do dnia 12 marca 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim – Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 10 marca 2008 r. w godzinach 14.30 – 15.00.
W dniu 17 marca 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. ul. Gdańska 6, pok. 37/4, II piętro, tel. (058) 530 60 76.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

oGŁaSza i PRzeTaRG uSTnY nieoGRaniczonY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Traugutta 38, zlokalizowanego na 
IV piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 4/48, obręb 12, o powierzchni 787 m2, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 17188:

lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

ilość 
pokoi

udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera i opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 36,97 2 0,0121 94 000,00 9 400,00 940,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 14.09.2081 r.

Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 18 marca 2008 r. (wtorek) 
w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy 
wpłacić najpóźniej do dnia 12 marca 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim – Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 10 marca 2008 r. w godzinach 13.30 – 14.00.
W dniu 17 marca 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. 37/4, II piętro, tel. (058) 530 60 76.
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nieRucHoMości Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 5 lutego 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 16/02/2008              
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia dotyczące 2 mieszkalnych nieruchomości lokalowych:
1. ul. Gdańska 9/2 parter – lokal 1-pokojowy o pow. 25,80 m², z udziałem przynależnym do lokalu o wielkości 0,0449 w działce 
gruntu nr 332/1 – KW 40171 i w częściach wspólnych budynku; zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego;
2. ul. Kopernika 32c/34 III piętro – lokal 2-pokojowy o pow. 50,49 m², z udziałem przynależnym do lokalu o wielkości 
0,0310 w działce gruntu nr 154/331 – KW 34382 i w częściach wspólnych budynku; zbycie w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 18/02/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w drodze bezprzetargowej – zamiana nieruchomości ze STARWIKIEM, obejmujące 9 pozycji:
1. ul. Parkowa – działka nr 488/1 o pow. 414 m², KW 26585, zabudowana;
2. ul. Kryzana – działka nr 442/5 o pow. 83 m², KW 28928, zabudowana;
3. ul. Chopina – działka nr 59/20 o pow. 103 m², KW 39542, zabudowana;
4. ul. Żwirki i Wigury – działka nr 77/4 o pow. 1312 m², KW 24795, niezabudowana;
5. ul. Żwirki i Wigury – działka nr 85/12 o pow. 3310 m², KW 20912, zabudowana;
6. wieś Koteże – działka nr 2/1 o pow. 368 m², KW 10066, zabudowana;
7. ul. Lubichowska – działki nr : 13/97 i 13/98 o łącznej pow. 131 m², KW 24991, niezabudowana;
8. ul. Malinowa – działka nr 249 o pow. 405 m², KW 30283, zabudowana;
9. ul. Malinowa – działka nr 250 o pow. 253 m², KW 30283, niezabudowana.
Tego dnia wydano również Zarządzenie Nr 19/02/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze bezprzetargowej – aport rzeczowy na rzecz STARWIKU, obejmujące 8 działek zabudowanych:
1. ul. Iwaszkiewicza – działka nr 179/146 o pow. 71 m², KW 19854;
2. ul. Skośna – działka nr 13/100 o pow. 34 m², KW 40008;
3. ul. Hallera – działka nr 205/9 o pow. 54 m², KW 9454;
4. ul. Świętojańska – działka nr 221/2 o pow. 95 m², KW 34055;
5. ul. Kasprzaka – działka nr 29/34 o pow.37 m², KW 24990;
6. ul. Druha Grzybka – działka nr 49/19 o pow. 27 m², KW 49290;
7. ul. Kasztanowa – działka nr 51/73 o pow. 34 m², KW 33653;
8. ul. Derdowskiego – działka nr 18/13 o pow. 36 m², KW 46984.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 20/02/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze  bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
dotyczące 8 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy. 
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a ponadto 
informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty (Internet).
informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim, tel. (058) 530 60 75(6).
       Prezydent Miasta Starogard Gdański    
                       Edmund Stachowicz         

zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim

ogłasza przetarg ustny nieograniczony – licytacja
na najem mieszkania: ul. Wybickiego 7/4

Mieszkanie składa się z czterech pokoi, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju o powierzchni użytkowej 91,44 m2 w tym powierzchni 
pokoi 64,73 m2. Lokal wyposażony jest w: ogrzewanie piecowe, instalacje elektryczną, wodno – kanalizacyjną i gazową.
Wywoławcza wysokość czynszu wynosi 2,5 % wartości odtworzeniowej lokalu tj. 6,51 zł/m2 plus pozostałe opłaty.
Wysokość czynszu wzrastać będzie w przypadku podwyższenia wskaźnika wartości odtworzeniowej z zachowaniem 
wynegocjowanego wskaźnika procentowego. Wysokość pozostałych opłat uzależniona będzie od cen ustalonych przez 
dostawców mediów. Minimalne postąpienie  0,10 zł/m2.
Ogólne warunki przetargu: 1) złożenie pisemnej oferty; 2) wpłata wadium w wysokości 500 zł do kasy ZBM; 3) potwierdzony 
zaświadczeniami dochód 1800 zł netto (1 – 3 osób), a w przypadku rodzin wielodzietnych co najmniej  500 zł netto na osobę.
Z osobą wyłonioną w drodze przetargu zostanie zawarta umowa najmu lokalu na czas nieoznaczony.
Oferty należy składać do dnia 29 lutego 2008 r. do godz. 9.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi, ul. Traugutta 56, pok. 9.
Przetarg ustny nieograniczony – licytacja odbędzie się w dniu 29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zarządu.
Bliższe informacje: zarząd Budynkami Mieszkalnymi, ul. Traugutta 56, dział lokalowy  pok. 11, tel. (058) 562 24 33, 561 14 00, 562 53 21 
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Serce nie tylko symbolem miłości

Organizacja koncertów na rzecz WOŚP 
stała się w starogardzkim gimnazjum 
tradycją. Od kilku lat odbywają się tu 
widowiska z udziałem uczniów, ale 
także nauczycieli. W tym roku można 
było podziwiać koncert życzeń oraz 
pokaz talentów.
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 
im. Jana Pawła II Andrzej Malinowski 
serdecznie powitał zaproszonych go-
ści, wśród których znaleźli się, m.in. 
Sławomir Bieliński reprezentujący pre-
zydenta Starogardu, Teresa Burczyk 
– wizytator Pomorskiego Kuratorium 
Oświaty, Stanisław Kubkowski – rad-
ny miasta oraz Elżbieta Dziermińska 
– przewodnicząca Rady Rodziców.
Uczestnicy imprezy wysłuchali pio-
senki w wykonaniu szkolnego zespołu 
Quarto pod kierownictwem Katarzy-

Serce – symbol walentynek, podczas tegorocz-
nego święta zakochanych był dla uczniów i na-
uczycieli Publicznego Gimnazjum nr 4 w Staro-
gardzie Gdańskim przede wszystkim symbolem 
Wielkiej orkiestry Świątecznej Pomocy. 

ny Paul. Wcześniej zaś oklaskiwano 
ukryte talenty innych uczniów szkoły. 
Młodzi artyści zaprezentowali umie-
jętności taneczne, wokalne, a nawet 
fotograficzne. Występującym pomógł 
na pewno klimat imprezy, w który 
idealnie wpasowała się świetna sce-
nografia przygotowana przez Justynę 
Malinowską. Ale to nie był koniec. Po 
koncertach przyszedł czas na sport.     
Z zapartym tchem obserwowano 
mecz siatkówki - nauczyciele kontra 
uczniowie. 2:1 wygrali nauczyciele.

Program imprezy został wymyślony    
i zorganizowany przez Samorząd Ucz-
niowski: Malwinę Malinowską, Basię 
Grzeszkiewicz i Darię Cherek z pomo-
cą opiekunki grupy Jolanty Wichrow-
skiej. Mimo dobrej zabawy nie zapo-
mniano o celu akcji. Szkoła wpłaciła  
674 zł na konto WOŚP.  
Pamiętano również o przyczynie prze-
sunięcia imprezy dopiero na 14 lute-
go. Tego dnia wszyscy sercami byli 
z wolontariuszkami, które tragicznie 
zginęły. 




